
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση (1η) της υπό στοιχεία Α.Π. ΥΠΕΝ/
ΕΣΠΑΕΝ/102735/2348/02.11.2021 (Β’  5124) κοι-
νής υπουργικής απόφασης με τίτλο «Ανάθεση κα-
θηκόντων για δράσεις εξοικονόμησης ενέργειας 
στον οικιακό κτιριακό τομέα».

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Αυτοτελές 
Τμήμα) για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Α. Π.: ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΕΝ/43556/682 (1)
Τροποποίηση (1η) της υπό στοιχεία Α.Π. ΥΠΕΝ/

ΕΣΠΑΕΝ/102735/2348/02.11.2021 (Β’ 5124) κοι-

νής υπουργικής απόφασης με τίτλο «Ανάθεση κα-

θηκόντων για δράσεις εξοικονόμησης ενέργειας 

στον οικιακό κτιριακό τομέα». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως αυτό 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 102 του ν. 4821/2021 «Εκσυγχρονισμός 
του Ελληνικού Κτηματολογίου, νέες ψηφιακές υπηρεσίες 
και ενίσχυση της ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 134), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 45 
του ν. 4994/2022 (Α’ 215).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας(ΥΠΕΝ)» (Α’ 160).

7. Το π.δ. 12/2020 «Οργανισμός Τεχνικού Επιμελητη-
ρίου Ελλάδας» (Α’ 17) όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με το π.δ. 2/2023 (Α’ 2).

8. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

9. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

10. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

11. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

12. Την υπό στοιχεία 88238/ΕΥΘΥ 811/29-08-2016 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού, Οικονομικών και Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Σύσταση της Ειδικής Υπηρεσίας «Επιτελική 
Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
Τομέα Ενέργειας» και αντικατάσταση των υπό στοι-
χεία Δ13/Φ7.11/18797/29.7.2008 (Β’  1540) και Δ13/
Φ7.11/18801/29.07.2008 (Β’ 1577) κοινών υπουργικών 
αποφάσεων, όπως ισχύουν» (Β’ 2733), όπως ισχύει.

13. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρουαρίου 
2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και 
ανθεκτικότητας.

15. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρη-
ματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης 
μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες 
διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότη-
τας» (Α’ 135).

16. Την COM(2021) 328 final Πρόταση Εκτελεστικής 
απόφασης του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιο-
λόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας 
της Ελλάδας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2714

27473



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27474 Τεύχος B’ 2714/25.04.2023

17. Την υπ’ αρ. 134453/23.12.2015 κοινή υπουργική 
απόφαση «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων-ΠΔΕ (τροποποί-
ηση της κοινή υπουργική απόφαση 46274/26.9.2014 
(Β’ 2573)» (Β’ 2857).

18. Το από 27.11/14.12.1926 π.δ. «Περί κωδικοποιήσε-
ως των περί συστάσεως Τεχνικού Επιμελητηρίου κειμέ-
νων διατάξεων» (Α’ 430).

19. Τον ν. 1486/1984 «Τροποποίηση των διατάξεων του 
Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος» (Α’ 161).

20. Το ν. 3912/2011 (Α’ 17), περί σύστασης του Εθνικού 
Ταμείου Επιχειρηματικότητας και Ανάπτυξης (Ε.Τ.Ε.ΑΝ. 
Α.Ε.) και τον ν. 4608/2019 (Α’ 66), με τον οποίο τροποποι-
ήθηκε ο ιδρυτικός νόμος της ΕΤΕΑΝ ΑΕ (ν. 3912/2011) και 
αυτή μετεξελίχθηκε στη νέα της επωνυμία, ως «Ελληνική 
Αναπτυξιακή Τράπεζα Α.Ε.».

21. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΕΝ/102735/2348/
02.11.2021 κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας με τίτλο «Ανάθεση καθηκό-
ντων για δράσεις εξοικονόμησης ενέργειας στον οικιακό 
κτιριακό τομέα» (Β’ 5124).

22. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/36499/921/
06.04.2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Δημ/κων Αναφορών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.

23. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται πρόσθετη δαπάνη σε σχέση με την υπό στοιχεία 
Α.Π. ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΕΝ/102735/2348 κοινή υπουργική από-
φαση (σχετικό 21), σε βάρος του Προγράμματος Δημοσί-
ων Επενδύσεων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, ύψους 10 εκ. ευρώ κατ’ ανώτατο από τη ΣΑΤΑ075 
και ύψους 1,2 εκ. ευρώ κατ’ ανώτατο από τη ΣΑΝΑ275, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.Π. ΥΠΕΝ/ΕΣ-
ΠΑΕΝ/102735/2348/02.11.2021 κοινής υπουργικής 
απόφασης με τίτλο «Ανάθεση καθηκόντων για δράσεις 
εξοικονόμησης ενέργειας στον οικιακό κτιριακό τομέα» 
(Β’ 5124), ως κατωτέρω:

A. Στο τέλος της παρ. 1 του άρθρου 1 προστίθενται τα 
ακόλουθα εδάφια:

«Στο πλαίσιο του προγράμματος δύναται να περιλαμ-
βάνονται, ως συμπληρωματικές, και ευρύτερες παρεμ-
βάσεις για την αισθητική και λειτουργική ανακαίνιση 
και αναβάθμιση των κτιρίων και κτιριακών μονάδων. Οι 
παρεμβάσεις ανακαίνισης χρηματοδοτούνται από Εθνι-
κούς πόρους και από άλλες πηγές και είναι επιλέξιμες για 
χρηματοδότηση, εφόσον πραγματοποιηθούν παρεμβά-
σεις εξοικονόμησης ενέργειας, σύμφωνα με τους όρους 
του προγράμματος».

B. Οι παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 2 αντικαθίστανται 
ως εξής:

«1. Στο πλαίσιο υλοποίησης των προγραμμάτων της 
παρ. 1 του άρθρου 1, και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
στην παρ. 3 του άρθρου 4 του Καταστατικού της ΕΑΤ, που 
περιλαμβάνεται στο άρθρο δεύτερο του ν. 3912/2011 
(Α’ 17), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς και στην 
παρ. 1 του άρθρου 102 του ν. 4821/2021 όπως ισχύει, 

ανατίθεται στην Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα Α.Ε. 
(ΕΑΤ) η διαχείριση χρηματοδοτικού εργαλείου με πό-
ρους που προέρχονται από τη Δημόσια Υπηρεσία Απα-
σχόληση (Δ.ΥΠ.Α.) σε συνδυασμό με πόρους των συνερ-
γαζόμενων τραπεζών, για την παροχή δανείων για την 
υλοποίηση παρεμβάσεων ανακαίνισης.

2. Στο πλαίσιο αρμοδιοτήτων της ως Φορέας διαχείρι-
σης του χρηματοδοτικού εργαλείου της παρ. 1, η ΕΑΤ ΑΕ 
θα λαμβάνει αμοιβή διαχείρισης, το ύψος και οι όροι της 
οποίας θα καθορίζονται στη συμφωνία χρηματοδότησης 
που θα συναφθεί μεταξύ της Δ.ΥΠ.Α. και της ΕΑΤ, με την 
επιφύλαξη της παρ. 6 του άρθρου 4 του Καταστατικού 
της ΕΑΤ, που περιλαμβάνεται στο άρθρο δεύτερο του 
ν. 3912/2011 (Α’ 17).

3. Επιπρόσθετα, για το Πρόγραμμα της παρ. 1 του άρ-
θρου 1 της παρούσας και σύμφωνα με το άρθρο 102 του 
ν. 4821/2021 (Α’ 134), όπως ισχύει, ανατίθεται στην ΕΑΤ 
ΑΕ μέρος των καθηκόντων υλοποίησης και διαχείρισης 
και ειδικότερα τα καθήκοντα του Φορέα Οικονομικής 
Διαχείρισης ως εξής:

i. Εκτέλεση πληρωμών άμεσης ενίσχυσης, ως εξής:
1. Σε περίπτωση καταβολής προκαταβολής της άμεσης 

ενίσχυσης, η ΕΑΤ καταβάλλει τα ποσά που αντιστοιχούν 
σε αυτή, σε συνέχεια σχετικής εντολής πληρωμής προ-
καταβολής που θα αποστέλλεται από το ΤΕΕ.

2. Σε περίπτωση καταβολής τελικής εκταμίευσης, η ΕΑΤ 
καταβάλλει το ποσό που αντιστοιχεί στην ολική αποπλη-
ρωμή, σε συνέχεια σχετικής εντολής αποπληρωμής και 
βεβαίωσης ολοκλήρωσης του προγράμματος από τον 
ωφελούμενο που θα αποστέλλεται από το ΤΕΕ.

ii. Εκταμίευση των τόκων των δανείων, προς τις συνερ-
γαζόμενες Τράπεζες, σύμφωνα με τη σχετική εντολή που 
θα αποστέλλεται από το ΤΕΕ.

iii. Σε περίπτωση εγγυοδοσίας, η ΕΑΤ θα καταβάλλει 
τα ποσά των εγγυήσεων στις συνεργαζόμενες Τράπεζες, 
σε συνέχεια σχετικής εντολής που θα αποστέλλεται από 
το ΤΕΕ, σύμφωνα με τη διαδικασία καταβολής της εγγύ-
ησης, η οποία θα προσδιοριστεί σε σχετική υπουργική 
απόφαση».

Γ. Στο άρθρο 2 προστίθεται παρ. 4 ως εξής και αναριθ-
μούνται οι επόμενες παράγραφοι:

«4. Η ΕΑΤ συνεργάζεται με το ΤΕΕ και τη Δ.Υ.Π.Α. και 
παρέχει ενημέρωση, όπου απαιτείται, για τις κινήσεις 
των λογαριασμών του προγράμματος και για τα θέματα 
που σχετίζονται με καταβολές και επιστροφές ποσών 
κατά τη διάρκεια υλοποίησης των δράσεων, καθώς και σε 
περίπτωση ελέγχων που διενεργούνται από Εθνικές και 
Ευρωπαϊκές αρχές σε οποιοδήποτε στάδιο υλοποίησης 
των δράσεων και μετά την ολοκλήρωση αυτών».

Δ. Το εδάφιο 1 της παρ. 1 του άρθρου 3 αντικαθίσταται 
ως ακολούθως:

«Τα ποσά της χρηματοδότησης του Προγράμματος, 
πλην της συνεισφοράς της Δ.Υ.Π.Α., η καταβολή της 
οποίας πραγματοποιείται προς την ΕΑΤ σύμφωνα με 
τα ειδικώς οριζόμενα στη Συμφωνία Χρηματοδότησης 
της παρ. 2 του άρθρου 2 της παρούσας καταβάλλονται 
τμηματικά στην Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα (ΕΑΤ), 
ως φορέα αρμόδιο για τις πληρωμές».

Ε. Στην παρ. 3 του άρθρου 3 προστίθεται περίπτωση 
γ) ως εξής:

«(γ) την εγγυοδοσία»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27475Τεύχος B’ 2714/25.04.2023

ΣΤ. Οι παρ. 4 και 5 και η περ. α) της παρ. 6 του άρθρου 3 
αντικαθίστανται ως εξής:

«4. Τα ποσά της δημόσιας χρηματοδότησης εγγράφο-
νται στον προϋπολογισμό δημοσίων επενδύσεων και 
τα αντίστοιχα ποσά χρηματοδότησης προς τους ωφε-
λούμενους μεταβιβάζονται από τους λογαριασμούς των 
οικείων έργων δημοσίων επενδύσεων του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος & Ενέργειας (ΣΑΤΑ075 και ΣΑΝΑ275) που 
τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος στους έντοκους τρα-
πεζικούς λογαριασμούς της παρ. 3.

5. Η μεταφορά των ποσών αυτών θα γίνεται απευ-
θείας από την Τράπεζα της Ελλάδος μετά από εντο-
λή της αρμόδιας για την εκτέλεση της οικείας ΣΑΤΑ ή 
ΣΑΝΑ Υπηρεσίας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, κατόπιν της σύμφωνης γνώμης της Επιτελι-
κής Δομής και σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 
134453/23.12.2015 κοινή υπουργική απόφαση περί 
ρυθμίσεων πληρωμών των δαπανών ΠΔΕ, όπως αυτή 
ισχύει κάθε φορά».

«α) Απόφασης χρηματοδότησης της οικείας ΣΑΤΑ ή 
ΣΑΝΑ από τη Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων προς την Τρά-
πεζα της Ελλάδος».

Ζ. Οι παρ. 2 και 3 του άρθρου 4 αντικαθίστανται ως 
εξής:

«2. Ο προϋπολογισμός των δαπανών της παρ. 1 ορί-
ζεται σε μέγιστο ποσοστό 2% επί του προϋπολογισμού 
των άμεσων ενισχύσεων του προγράμματος που βαρύνει 
το ΠΔΕ του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.»

«3. Το υπόλοιπο καταβάλλεται σε εξαμηνιαία βάση. Το 
ΤΕΕ υποχρεούται εντός ενός (1) μηνός από τη λήξη εκά-
στου εξαμήνου να υποβάλει γραπτό αίτημα πληρωμής 
στην Επιτελική Δομή, το οποίο συνοδεύεται από πλήρη 
ανάλυση της κατάστασης των φακέλων. Η Επιτελική 
Δομή εκδίδει βεβαίωση για το εύλογο του ποσού της 
αιτούμενης από το ΤΕΕ πληρωμής. Τα παραπάνω απο-
τελούν υποχρεωτικά δικαιολογητικά για την πραγματο-
ποίηση της πληρωμής από την οικονομική υπηρεσία του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Η πληρωμή 
ολοκληρώνεται εντός δύο (2) μηνών από την ημερομη-
νία υποβολής του αιτήματος από τη Γενική Διεύθυνση 
Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας.»

Η. Οι παρ. 2 και 3 του Άρθρου 5 αντικαθίστανται ως 
εξής:

«2. Ο προϋπολογισμός των δαπανών της παρ. 1 ορίζε-
ται σε μέγιστο ποσοστό 0,5% επί του προϋπολογισμού 
των άμεσων ενισχύσεων του προγράμματος που βαρύνει 
το ΠΔΕ του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

3. Το ύψος των δαπανών διαχείρισης ορίζεται σε 50 
(πενήντα) ευρώ ανά φάκελο για ολοκληρωμένη εκταμί-
ευση ή/και προκαταβολή που δεν οδηγεί σε τελική εκτα-
μίευση, συμπεριλαμβανομένων των τόκων των δανείων 
και της εγγύησης.»

Θ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με Α.Π. ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΕΝ/
102735/2348/02.11.2021 κοινή υπουργική απόφαση 
«Ανάθεση καθηκόντων για δράσεις εξοικονόμησης ενέρ-
γειας στον οικιακό κτιριακό τομέα» (Β’ 5124).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Απριλίου 2023

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 Αναπληρωτής
Οικονομικών Υπουργός Οικονομικών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος και
Επενδύσεων Ενέργειας

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

   Ι

 Αριθμ. απόφ. 573 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Αυτοτελές 

Τμήμα) για το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143).

3. Τα άρθρα 36, 48, 49, και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 
143).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 με το οποίο καθορίζε-

ται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των 
υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και λοιπών ΝΠΔΔ.

7. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ.Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α’ και Β’ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

8. Το υπ’ αρ. 21498/18-4-2023 εισηγητικό σημείωμα 
του Προϊσταμένου της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
(Αυτοτελές Τμήμα) σχετικά με τις υπηρεσιακές ανάγκες 
οι οποίες επιβάλλουν την υπερωριακή απασχόληση του 
μοναδικού υπαλλήλου που στελεχώνει το προαναφερό-
μενο Τμήμα.

9. Την υπ’ αρ. 21933/20-4-2023 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας ότι η δαπάνη που θα προκύψει έχει 
εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 2023 του Δήμου 
Ι.Π. Μεσολογγίου με το συνολικό ποσό των 1.600 € στον 
ΚΑΕ 10.6012.01, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2023 υπερωριακή απασχόλη-
ση με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27476 Τεύχος B’ 2714/25.04.2023

κανονικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και απρό-
σκοπτη λειτουργία της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
(Αυτοτελές Τμήμα) του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου και 
έως της συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών 
εντός εξαμήνου ενός υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κού-Οικονομικού με την προβλεπόμενη από το Νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών.

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ι. Π. Μεσολογγίου, 20 Απριλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΥΡΟΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027142504230004*


		2023-04-25T11:26:41+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




